




 
ระเบียบวาระการประชุม 

คณะทำงานวางระบบการประเมินความเสี่ยงต่อการทุจริตประพฤติมิชอบ 
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  

วันที่ 25 กุมภาพันธ ์2563 เวลา 13.30-16.00 น.  
ณ ห้องประชุม 4 ชั้น 2 อาคาร 1 ตกึสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  

--------------------------- 
 
 

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
 
ระเบียบวาระที่ 2 เรื่องเพ่ือทราบ 
   - คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ 227/2563 ลงวันที่ 27 มกราคม  
   พ.ศ. 2563 เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานวางระบบการประเมินความเสี่ยงต่อ 
   การทุจริต สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง  
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องเพื่อพิจารณา 
   3.1 วางระบบการประเมินความเสี่ยงต่อการทุจริตประพฤติมิชอบ สำนักงาน 
    ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารสว่นกลาง ตามกรอบหลักการ 
    ของการควบคุมภายในองค์กร (Control Environment) ตามมาตรฐาน  

   COSO 2013 (Committee of Sponsoring Organizations) 
   3.2 (ร่าง) วิเคราะห์ความเสี่ยงการทุจริต และ (ร่าง) วิเคราะห์ความเสี่ยงการขัดกัน  
    ระหว่างผลประโยชน์ส่วนตน และผลประโยชน์ส่วนรวมของสำนักงาน  
    ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ 
    พ.ศ. 2563 
   3.3 กำหนดแนวทางการบริหารจัดการความเสี่ยง ฯ ออกแบบระบบบริหาร 
    ความเสี่ยง และจัดทำมาตรการเพ่ือจัดการความเสี่ยงครอบคลุมทั่วทั้งองค์กร   
    ตามการควบคุมภายในที่เหมาะสม 
   3.4 การรายงานผลการดำเนนิงานตามแผนบรหิารความเสี่ยงและจดัทำระบบบรหิาร  
    ความเสีย่งการทุจริต และการขัดกันระหว่างผลประโยชนส์่วนตน 
    และผลประโยชนส์่วนรวมของสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
    ราชการบริหารสว่นกลาง 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องอ่ืน ๆ  

 
--------------------------- 

 



 
 
 

(สำเนา) 
 

 
 

คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ที่  227/2563 

 เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานวางระบบการประเมินความเสี่ยงต่อการทุจริต 
  สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ  
  พ.ศ. 2563  
   
 
  ตามแผนปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (พ.ศ. 2561-
2564) ประเด็นปฏิรูปที่ 2 ด้านการป้องปราม กำหนดให้ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต ประจำกระทรวง  
จัดวางระบบการประเมินความเสี่ยงต่อการทุจริตประพฤติมิชอบในส่วนราชการเป็นประจำทุกปี และรายงานผล 
การปฏิบัติต่อผู้บังคับบัญชาตามระยะเวลาที่กำหนด สอดคล้องกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส 
ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
ในตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพ่ือป้องกันการทุจริต ข้อ O36 การประเมิน
ความเสี่ยงการทุจริต และข้อ O37 การดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยงการทุจริต นั้น 

  ฉะนั้น เพ่ือให้การประเมินความเสี่ยงการทุจริต และการดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยง 
การทุจริต เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ปลัดกระทรวงสาธารณสุข จึงออกคำสั่งแต่งตั้ง
คณะทำงานวางระบบการประเมินความเสี่ยงต่อการทุจริต สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหาร
ส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

 1. องค์ประกอบ 
 1.1 นายยงยศ  ธรรมวุฒิ ประธาน 
 รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข คณะทำงาน 
 หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านพัฒนาการแพทย์  
 หัวหน้าศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  
 1.2 นายเสมอ  กาฬภักดี   คณะทำงาน 
 นิติกรชำนาญการพิเศษ  
 กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม  
 1.3 นายปกาสิต  คำจันทร์ 

 
คณะทำงาน 

 นิติกรชำนาญการพิเศษ  
 กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม  
 1.4 นายสุจินต์  สิริอภัย 

 
คณะทำงาน 

 นิติกรชำนาญการ  
 กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม  
   

 

1.5 นางสาว ... 



- 2 - 
 

 1.5 นางสาววรกมล  อยู่นาค คณะทำงาน 
 หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน  
 กลุ่มตรวจสอบภายใน สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
 1.6 นายชาญยุทธ  แสนเลิศการ คณะทำงาน 
 นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ  
 กลุ่มตรวจสอบภายใน สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
 1.7 นางปราง  ปุจฉาการ คณะทำงาน 
 นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ    
 กองบริหารการคลัง  
 1.8 นางสาวดาวรุ่ง  สุดแก้ว 

 
คณะทำงาน 

 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน 
 

 
 กองบริหารการคลัง  
 1.9 นางสาวสุชาฎา  วรินทร์เวช 

 
คณะทำงาน 

 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ และเลขานุการ 
 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  
 1.10 นางสาวแอน  อนันตรสุชาติ คณะทำงาน 
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ และผู้ช่วยเลขานุการ 
 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  
 1.11 นางสาวชนกพร  แสนสุด คณะทำงาน 
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ และผู้ช่วยเลขานุการ 
 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข  

2) หน้าที่และอำนาจ 
   2.1) วางระบบการประเมินความเสี่ยงการทุจริต สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
ราชการบริหารส่วนกลาง ตามกรอบหลักการของการควบคุมภายในองค์กร (Control Environment) ตามมาตรฐาน 
COSO 2013 (Committee of Sponsoring Organizations) องค์ประกอบที่ 2 หลักการที่ 8 
   2.2) ประเมินและวิเคราะห์ความเสี่ยงการทุจริต หรือก่อให้เกิดการขัดกันระหว่างผลประโยชน์
ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมของสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ตามมาตรฐาน 
COSO 2013 (Committee of Sponsoring Organizations) องค์ประกอบที่ 2 หลักการที่ 8 
   2.3) จัดทำแผนบริหารความเสี่ยงและจัดทำระบบบริหารความเสี่ยงการทุจริต หรือก่อให้เกิด
การขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมของสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
ราชการบริหารส่วนกลาง ตามมาตรฐาน COSO 2013 (Committee of Sponsoring Organizations) องค์ประกอบที่ 2 
หลักการที่ 8 
   2.4) กำหนดแนวทางการจัดการความเสี่ยงการทุจริต หรือก่อให้เกิดการขัดกันระหว่าง
ผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวม ออกแบบและจัดทำมาตรการเพ่ือจัดการความเสี่ยงการทุจริต  
หรือก่อให้ เกิดการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ ส่วนรวม ครอบคลุมทั่วทั้ งองค์กร  
ตามการควบคุมภายในที่เหมาะสม  
 
 

2.5) ... 





 
แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 
สำหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนว่ยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี : 22 กุมภาพันธ์ 2563 
หัวข้อ: หนังสือศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ที่ สธ 0217.01/ว 813 ลงวันที่  
17 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ขอเชิญประชุมคณะทำงานวางระบบการประเมินความเสี่ยงต่อการทุจริต สำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ถึงผู้อำนวยการ 
กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม ผู้อำนวยการกองบริหารการคลัง และหัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน
ระดับกรม สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 หนังสือศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ที่ สธ 0217.01/ว 813 ลงวันที่  
17 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ขอเชิญประชุมคณะทำงานวางระบบการประเมินความเสี่ยงต่อการทุจริต สำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ถึงผู้อำนวยการ 
กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม ผู้อำนวยการกองบริหารการคลัง และหัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน
ระดับกรม สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………............ 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................... ...................................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล ผู้อนุมัติรับรอง 
สุชาฎา  วรินทร์เวช สุชาฎา  วรินทร์เวช 

(นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) 
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ (หัวหน้า) 

วันท่ี  22  เดือน กมุภาพันธ ์พ.ศ. 2563 วันท่ี  22  เดือน กมุภาพันธ ์พ.ศ. 2563 
  

ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร ่
พศวีร์  วชัรบุตร 

(นายพศวีร ์ วชัรบุตร) 
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 

วันที่  22  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 
  

 


